



Assemblée Générale Ordinaire du 24 Février 2024

RAPPORT FINANCIER EXERCICE 2023

Mesdames, Messieurs,

Dans le cadre de la clôture du bilan de l'association au 31 décembre 2023, les comptes ont été arrêtés en prenant en considération l'ensemble des charges et produits de l'année

1. Les Comptes

Pour mieux appréhender le fonctionnement financier de l'association nous présentons les comptes en dissociant les flux de gestion courante et les flux non courants.

Nous analysons d'abord le résultat « courant » :

Nous avons encaissé 7996 € vs 6.371€ dont :

- Adhésions** : 3.890 € vs 4.140 € soit -250€ (-0,6%)
54 adhésions vs 60 soit - 6 (- 10%)
montant moyen par adhésion : 72 € vs 69 € (+4%)

Nous notons un léger recul du nombre d'adhésions, cela reste un peu faible.
Après les années difficiles liées au covid on constate que la relance tarde.

-Dons non affectés:

- 2.838€ vs 1.640 soit +1.198€ (+73%)
Poste qui varie beaucoup d'une année sur l'autre ;
grâce aux relations de René nous avons bénéficié d'un don provenant d'une association (Ophta vision) qui a cessé son activité : nous les remercions ainsi que M. Savarin qui nous soutient très régulièrement.

Donc au **total de ces deux postes** : 6728 € vs 5.780 € soit + 948 € (+16%)

- **Intérêts bancaires** : 1268 € vs 591 € soit +677 € (+114%) ... c'est bien le seul poste où l'inflation, donc la hausse des taux... nous est favorable !!!

Nous avons dépensé 7.893 € vs 5.842 € dont :

Missions :

- **Frais intervenants** : 5.347 € vs 4.103 €
Après le travail de relance des missions en 2022 , nous avons pu réaliser 3 missions très efficaces.
- **Frais transports de matériels**: 1.927 € vs 948 €
Nous avons collecté du matériel en 2022 qui s'est ajouté au précédent chez Bioport, au total 14 palettes ! Or comme nous n'avons pas pu l'envoyer en 2023 et que Bioport par compréhension et sympathie ne nous avait rien facturé depuis 2 ans il a fallu très

logiquement mettre notre compte à jour ; le montant est celui inscrit sur cette ligne : nous remercions encore Bioport qui a eu la gentillesse de nous faire un tarif très favorable. On espère bien régler cette question en 2024.

Frais généraux : 619 € vs 790 €

Nous restons dans des normes très drastiques (6% du budget) grâce à l'implication de tous les bénévoles ; regardez ce pourcentage dans certaines grandes associations ou ONG...vous comprendrez mieux à quoi sont utilisées leurs ressources ! Nous restons dans des normes extrêmement favorables (6 % du budget).

Nous dégageons donc en fonctionnement « courant » un excédent de 103 €

Nous analysons maintenant le résultat non courant

Nous avons réalisé 1 opération de relations publiques :

- représentation théâtrale (Maudits Gônes): gain 856€ vs 1.274 €

Nous avons de nouveau partagé la salle avec une autre association et avons enregistré une fréquentation en retrait ; l'excédent dégagé reste intéressant.

Nous n'avons pas financé de matériel puisque tout nous a été donné.

En résultat non courant nous sommes en excédent de 652 €

Au total nous déclarons un excédent de + 705 €

2. La trésorerie

AVOIRS 31/12/2023 en euros				
CCP/ paypal / Hello asso			1.607	
LIVRET A			44.969	
CAISSE			0	
		TOTAL	46.577	

Notre trésorerie au 31/12/23 a augmenté de 611 €

Affectation des résultats :

Nous vous proposons de constater l'excédent et de l'affecter aux réserves, lesquelles nous permettent de poursuivre nos activités décrites dans le rapport moral de notre Président.

Prévisions 2024 :

Après cette deuxième année de reprise d'activité en Mongolie, de plus amples missions sont programmées, et nous allons faire partir une grosse expédition de matériel. Nos finances feront face, mais il faut renforcer nos actions de recrutements humains et financiers pour la suite .

Fait à LYON le 14/02/2024
 Jean-Pierre KOEHRER
 Trésorier

ACTIONS MONGOLIE compte de résultat 2023

	DEPENSES		RECETTES	
Compte de résultat courant				
Frais gnx	ass,banque,internet,poste	619	Adhésions 54	3 890
	fournitures		Dons 2	2 838
			Total	6 728
missions	frais intervenants	5 347	intérêts Livret A	1 268
	Frais transports matériel	1 927		
	total dépenses courantes	7 893	total recettes courantes	7 996
	Excédent courant	103	Déficit courant	
	Total courant	7 996	Total courant	7 996
compte de résultat non courant				
	dépenses théâtre	984	recettes théâtre	1 840
	divers	234	divers	30
	Total dépenses exc	1 218	Total recettes exc	1 870
	Excédent non courant	652	Deficit non courant	
	Total non courant	1 870	Total non courant	1 870
COMPTE de RESULTAT TOTAL				
	TOTAL DEPENSES	9 111	TOTAL RECETTES	9 866
	Excédent Total	755	Déficit total	
	Total général	9 866	Total général	9 866
2022	nombre adhésions	60	montant adhésions	4 140
	nombre dons non dédiés	7	montant dons non dédiés	1 640
	total 2022	67	total 2022	5 780
2023	nombre adhésions	54	montant adhésions	3 890
	nombre dons non affectés	2	montant dons non affectés	2 838
	Total 2023	56	Total 2023	6 728
	variation	11	variation	948